СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  04.09.2023г. № 167

пос. Воля

О внесении изменений в Устав Воленского

сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в целях приведения Устава Воленского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области в соответствии с действующим

законодательством, Совет народных депутатов Воленского сельского поселения

Р ЕШ И Л:

1. Внести в Устав Воленского сельского поселения Новоусманского района

Воронежской области следующие изменения:

1.1. Статью 11 «Полномочия органов местного самоуправления по

решению вопросов местного значения» дополнить частью 3 следующего

содержания:

«3.Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки

Воленского сельского поселения осуществляются департаментом архитектуры и

градостроительства Воронежской области в соответствии с Законом Воронежской

области от 20.12.2018 года № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по

утверждению правил землепользования и застройки между органами местного

самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город

Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами

государственной власти Воронежской области.».

1.2. В статье 33 «Статус депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»:

1.2.1. Абзац 3 части 3.1 признать утратившим силу.

1.2.2. Дополнить частью 5.1 следующего содержания:

   «5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Воленского сельского

поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов

Воленского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Воленского сельского

поселения в течение шести месяцев подряд.».

2. Предоставить настоящее решение в Управление Минюста России по

Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном

федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Воленского

сельского поселения А. Ю. Десятникова

Глава Воленского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                          А.Ю. Десятников